
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV W115 ¡FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2023 I ORO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato do Contrato N° 01-2023.02.02.05-CP-A DM - Concorrência N° 2023.02.02.05-CP-
ADM. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste, Contratada: Pucon Construções EIRELI. Data de assinatura do contrato: 06 de junho de 2023. 
Validade do Contrato: 120 (cento e vinte) dias, Valor global RS: 3.833.555,21 (tais milhões oitocentos e trinta e crés mil quinhentos e cinquenta e cinco 
reais e vinte e um centavos), Procedimento: Concorrencia, Objeto:contratação de serviços de engenharia para implantação de sistema dc abastecimento de 
água nas localidades de ferrão e pedra branca e construção de reservatório elevado/tratamento e urbanização do sistema de abastecimento das localidades de 
Cacirribas/Caxitoré, Zona Rural no Municipio de Pentecoste. Prazo de Execução: 120(cento e vinte) dias. Assina pela Contratante: Wesley Araújo da Mota, 
Secretario de Agricultura e Pesca. Assina pela Contratada: Pucon Construções EIRELI, Luiz Pereira Filho - Representante Legal. Pentecoste (CE) 06 de 
junho de 2023. Wesley Araújo da Mota - Secretário da Agricultura e Pesca. 

•1* *5* ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Habilitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público o Resultado do Julgamento da fase de Habilitação da Licitação na modalidade Tomada de Preços n°2023.05.22.21-TP-ADM, cujo 
objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção e reparos em sistema de drenagem de água pluviais na sede e localidades do Município de 
Pentecoste. Foram habilitadas para fase subsequente do procedimento lichatório as empresas: 01- G K Engenharia e Solucoes LTDA; 02- JI Construção 
e Locação LTDA; 03- WU Construções e Serviços EIRELI - EPP; 04- Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELLI. Fita aberto o prazo 
=ursa], previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações na Sala da comissão dc licitações. Pentecoste (CE), 20 de junho 
de 2023. Ivina Kaglia Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste- Resultado de Julgamento das Propostas. A Presidente da Comissão de Licitação de Pentecoste 
- CE, toma público o resumo do Resultado de Julgamento da Proposta da Tomada de Preços n° 2023.04.24.19-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de 
serviços técnicos especializados para organização, acompanhamento, controle e avaliação das obrigações prcvidenciárias e dos paredamentos com órgãos 
públicos e privados, de interesse do Município de Pentecoste. Foi desclassificada a proposta apresentada pela empresa: 01- F2 Contabilidade e Assessoria 
Administrativa LTDA. Sagrou-se vencedora a empresa RH Contabilidade e Assessoria Administrativa LTDA, por ofertar o menor preço no valor total de 
R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "b" do vigente Estatuto de Licitações. 
Maiores informações na sala de licitação situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro- Pentecoste - Estado do Ceará. Pentecoste - CE, 20 de junho 
de 2023. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *•5 ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Adendo ao EditaL A Pregoeira do Município de Cascavel, no uso de suas atribuições 
legais, toma público o Adendo ao Edital na modalidade Pregão Eletrônico N° 01.02.05.2023-PE, cujo objeto: registro de preços visando a aquisição 
de material esportivo para atender as necessidades das Escolas Municipais junto a Secretaria de Educação do Município de Cascavel - Ceará. Motivo: 
Alteração na formulação dos lotes e alteração no prazo de entrega das amostras do objeto. Em atendimento ao Art. 21, § 4°, da Lei n° 8.666/93, fica alterada 
o prazo de Cadasuumento das Propostas até o dia 04 de julho de 2023 às 071130min, abertura das propostas às 08h0Omin e a fase da disputa de lances às 
09h0Ornin (Horário de Brasília). O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da Comissão de Pregão e no sitio http://municipiosace.ce.gov. 
br/licitacoes/. Cascavel/CE, 12 de junho de 2023. Vânia de Souza Pinheiro. 

*•• ••• 55• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.06.16.002/TP. A Comissão Permanente dc 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 2023.06. 16.002/iP, do tipo menor preço global, tendo como objeto a contratação de empresa para construção da praça da sardinha e praça dc eventos, 
no Distrito de Capenga no Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 07 de julho de 2023 às 10h0Omin, na Sala da Comissão situada a Av. 
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
no horário de 08h0Omin ás I2h00min e no seguinte sitio virtual: www.tee.ce.gov.br/liciurcoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 
3334.2840. Cascavel/CE, 20 de junho de 2023. Sara Within de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

•1* Hm* **• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.06.16.003/TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 
2023.06.16.003/TP, do tipo menor preço global, tendo como objeto a prestação contratação dc empresa para requalificação da E.E.B Deputado Raimundo 
de Queiroz, localizada no Bairro Rio Novo do Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 07 de julho de 2023 às 14:00h0Ornin, na Sala 
da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no horário de OShOOmin as 12h0Omin e no seguinte sitio virtual: wwwace.ce.gov.brfticitacoes. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (85)3334.2840. Cascavel/CE, 20 de junho de 2023. Sara Wania de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

***Np. 	rir 

- cada da Ceará - Prefeitura nodelpi•der Caseava.- Avia de Licitação - Cemeerréacka ~liai N°1023-116,16.891/CP. A Comissão Perinfflote 
OrLicitação.da .mici 	dc•caSeavell.tonrrpt1311tv-partoconhec" ente tio sfr.dos-qi 	 • . ' - licita fro na modalidade Coacorrên . 

hirerN° 2023.06.16.001/CP, do tipo menor preço global, tendo como objeto a contratação de empresa para execu o os serviços • e construção • e 1 [ 
reche Tipo 1 Padrão FNDE na Localidade dc Guanaces, junto a Secretaria da Educação do Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no di 4 

julho de 2023 às I OhOOmin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentaçã do 
ital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário dc 08h0Omin às 12h0Omin e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.go • ri 

jtjjacoes. Maiores informações no end 	'tadorourpet~5)3334.2840. Couve CE721:1-d7jUlifErar-2023?SaralkiniárdelVfelfe~P 
Pires 	. 

*5* *•* .5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.03.28.001/TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 2023.031.28.00I/TP, do tipo menor preço global, tendo como objeto a contratação de locação dc software de operação nuvem de dados para técnicos, 
professores, diretores e coordenadores da rede municipal de ensino do Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 1 i de julho de 2023 às 
10h00min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin às 12h00rnin e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 20 de junho de 2023. Sara %ablui de Menezes Pedrosa Leite - Presidente 

da CPL 

• 5* ••• •11r• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Chamada Pública N' 14.008/2023-CHP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 25 de julho de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n° 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá os envelopes de credenciamento para a realização de 
licitação na modalidade Chamada Pública, tombada sob o N° I 4.008/2023-CHP, que versa acerca do credenciamento de organizações da sociedade civil 
que tenham objetivos sociais voltadas à promoção de atividades e finalidades inerentes à área da c„ Arte,  para eventual celebração de termo de colaboração, 
termo de fomento e acordo de cooperação, mediante dispensa de Chamamento Público (Art. 30, Inciso VI da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014), conforme 
especificações contidas no Edital. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente. 
Maracanaú, Ceará, em 20 de junho de 2023. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão torna público que no próximo dia 05 de julho de 2023 às 09:00 horas, estará 
abrindo Pregão Presencial N°08.011/2023, cujo objeto é a contratação de serviços de casa de apoio em sobral para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Novo Oriente/Ce - Ceará. O edital encontra-se a disposição nesta Prefeitura ou nos sites: www.tce.ce.gov.br  ou www.novooriente. 

ce.gov.br. Novo Oriente/CE, 21.06.2023. Paulo Sérgio A_ Bonfim - Presidente da CPL. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677.7069 	 N9 116, quarta-feira, 21 de junho de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 3.2L02/2013 

Aviso de Julgamento das Propostas de Preços • Tomada de Preços Nt 3.21.02/2023 
A Comissão Permanente de licitação do Município de Capistrano, Ceará, 

através de sua Presidente, torna público para conhecimento dos Interessados o resultado 
do julgamento das Propostas de Preços apresentadas para o certame supramencionado, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada em Engenharia, Topografia, 
Arquitetura. Desenhos e Capatazia para Atender as necessidade de Diversas Secretarias do 
Município de Capistrano/CE. A empresa HG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA fora proclamada 
vencedora do certame por ter apresentado a proposta de preços mais vantajosa no valor 
de RS 837.400,00 (oitocentos e oitenta e sete mi! e quatrocentos reais). A partir desta 
publicação ficam franqueadas vistas aos Interessados e Iniciado o prazo recursal (art. 109, 
Inciso I, alínea b da Lei ne. 8.666/93). 

Capistrano-CE•  20 de junho de 2023 
ALINE BANDEIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2073.03-17.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carírlaçu-Ceará 
torna público para o conhecimento doa interessados de forma resumida o resultado da 
fase de julgamento dos documentos de Habilitação referente a Tomada de Preços Ne 
202103.17.01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurfdica para prestação de serviços 
na ampliação de E.E.F - Escola de Ensino Fundamental Pauto Barbosa Leite - Parque Recreio 
Paraíso, 5/N - Bairro Paraíso - Sede do município de Caririaçu-CE. Após análke dos 
documentos apresentados na sessão do dia 25 de Abril de 2023, as 08:00haras, na sala da 
comissão de licitação o Presidente da CPL juntamente com a comissão após fazer o 
julgamento de todos os documentos apresentados pelos participantes, sendo proferido o 
resultado, ficando assim devidamente habilitadas as empresas: 01 - 1 2 Construções e 
Serviços tida, inscrita rio CNN ne 94.545.946/0001-75; 02 - Exata Serviços Construções E 
Locações Uda, Inscrita no CNPJ n.e 32.112.1.33/0001-46; 03 - Caldas Empreendimentos E 
Construções Lida, Inscrita rio CNPJ 10.621.483,10001-03: 04 - M Minervino Neto 
Empreendimentos, inscrita no CNPJ n.e 63.312.771/0001-34; 05 • S Stanislau Da Silve, 
Inscrita no CNP/ n.9  14.579.942/0001•80; 06 - M Joseneide Lima Melo Ltda, inscrita no 
CNPJ n.e 04.957.984/0001-54; 07 • Momentum Construtora Ltda. Inscrita no CNPJ ne 
26.754.240/0001.75; 02 • Construtota Exito Ltda, inscrita no CNN n.e 03.147.269/0001-93; 
09 • Araguaia Empreendimentos Ltda, inscrita no CNN n.e 41.113.297/0001-89; 10 • 
Evolução Construtora Ltda, inscrita no dein No 37.215.117/0001-00; 11 - Elo Construções 
E Empreendimentos Eitel!, Inscrita no CNPI n.11  28.111.124/0001.63; 12 - Ramalho Serviços 
e Obras Ltda, Inscrita no CNPI 24.916.240/0001-07; 13 - T A França Serviços, inscrita rio 
CNPI n.e 24.964.064/0001-70; 14 - F. Vicente P. Filho • ME, inscrita no CNPI ne 
20.612.147000140; 15 - Construtora Novo Juazeiro Lida, inscrita no CNPI n.o 
04.947.405/0001-92; 16 - G7 Construções E Serviços Ltda, inscrita no CNP,' n.o 
10.572.609/0001-99; 17 - Ecos Edificações Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNN n.9 
20.784.805/0001-80; 18 - N3 Construtora tida, inscrita no CNPJ n.e 37.403.1910001-35; 1.9 
- Kiebio Landi de França Elrell, Inscrita no CNPI n.■ 35.8418.5390001-80; 20 - Agape 
Engenharia E Serviços Ltda, Inscrita no CNPI n.11  25.372.042/0001-84; 21 - Tecto 
Construções E Serviços Ltda, inscrita no CNPJ n.o 20.160.697/0001-75; 22 - A.LL 
Construtora Ltda, inscrita no CNN ne 15.621138/0001-85; 23 - WU Construções E Serviços 
Ltda, inscrita no CNPJ n.11  10.932.123/0001-14; 24 - Eietroport Serviços Projetos E 
Construções Ltda, Inscrita no CNPJ n.o 06.043.276/0001-33; 25 - I.A.S. Construções Lida, 
Inscrita no CNPI n.9 21254.954/0001-26; 26 - Construtor - Construção E Serviços de 
Terraplenagem Lida, Inscrita no CNP/ n.9  08.701.149/0001-00; 27 • Pablo E Gonçalves 
Pinheiro Eirell, Inscrita no CNPI n 0 40.993.942001:11-32; 28 - RM demente Candido, 
inscrita no CNPI Ne 35.214.818/0001-91; 29 - T.C.S Da Silva Construções Ltda. Inscrita no 
CNPJ rt.li 10.787.147/0001-27; 30 - Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços Ltda. 
Inscrita no CNN n.e 17.690.855/0001-94; 31 - AR Empreendimentos, Serviços E Locações 
Ltda, inscrita no CNPI ne 22.853.186/0001-64; 32 - Jose lidas Filho Uda, inscrita no CNPJ 
n.0  05.736.096/0001-74 e 33 - 5 A T Construções E Locações de Mão de Obra Lida, Inscrita 
no CNP/ ner 18.413.043/0001.64. Por cumprirem na integra as exkrénclas editatidas. As 
demais empresas ficaram inabilitadas pelos motiveis que estão descritos na ATA de 
julgamento. Ata de julgamento da documentação está 3 disposição dos Interessados junto 
ao setor de licitação da Prefeitura Municipal de Caririaço-Ceará, no endereço Situado a Rua 
Parque Recreio Paraíso 5/N • Centro, no horário de 02:00horas as 12:00 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (881 3547-1130 e também pelo e-mail: 
prefeituraincarbiatu@hatmall.com  e a partir dessa publicação fica aberto o prazo recursal 
de 5 (cinco) dias úteis para as contras razões conforme art. 109, Incisai; alínea *a" da Lei 
de Licitações 8666/93 e suas alterações posteriores. Caso não haja interposição de recurso, 
a abertura da(s) Propostals) de Preço(s) fica marcada para o dia 12 de julho de 2023. as 
03:00 horas no mesmo endereço citado acima. 

Carldnu-CE, 20 de Junho de 2023. 
JOSÉ urros GESSA BATISTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.06.16.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de CarkIs 

comunica aos Interessados que fará realizar licitaçào em sua sala, na Prefeitura Municipal 
de Carieis, localizada na Rua Raul Nogueira, s/n - Esplanada - Carlüs • CE, às 08:00h do dia 

07 de julho de 2023, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas 
para a Tomada de Preços Ne. 2023.06.16.01, tipo - menor preço, destinada a Contratação 
de pessoa jurídica apta a executar os serviços de adequação de estradas vicinais na Zona 
Rural do Munidpio de Carpis, junto a Secretaria de infraestrutura e Serviços Urbanos, 

conforme PT 41.2  1076314-22 (Contrato Repasse: 930370/2021). O Edital poderá ser 
adquirido junto à Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Carlús no horário das 
07:30 ás 11:30 horas. Informações pelo fone (Oceiti3) 3514-1219. 

Caril s - CE, 19 de junho de 2023 
FRANCISCO EDIDEUS DOS SANTOS SANTANA 

Confissão Permanente de Licitação 

0). ata ~mento podo se ~Ude no endereço eletrtalco 
latp~inosix/woprelekhd~ polo .,dato 0330202305/100194  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

NRENCIAPPLiBuciudata3.06.16.001/ 

OWNTEW atente rilk"fi~daxPrefetturadvtunicipei$ 
•

Publica N' 2023.06.16.0""~eipinneno~lledsarre - o co 
realizará ikkação na modal 

o a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 01 Cr 
Ti t Padrão TEME na Localidade de Guanacés, junto a Secretaria da Educação 
M niciplo de Cascavel/CE. A Simão será realizada no dia 24 de julho de 2023 as 10h0Omi 
na ia da Comissão situada e Av. Chanceler Edson Queiroz, n' 2650 - Rio Novo - Cem 

ara. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço a 
m ncionado, no horário ,•O■ATEocI2J-110Orrán~n~sogolerte■  

Maiores informações no 	citado OU lo Fone: 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS re 2073.06.16.003/7P 

A Comissão ao Permanente de Lidtação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma 
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada 
de Preços N" 2023.06.16.003/TP, do tipo menor preço global, tendo como objeto a 
prestação contratação de empresa para requalifiração da E.EB Deputado Raimundo de 
Queiroz, localizada no Bairro Rio Novo do Munidpio de Cascavel/CE. A Sessão será 
realizada rio dia 07 de julho de 2023 às 14:00h0Ornin, na Sala da Comissão situada a Av. 
Chanceler Edson Queiroz, n' 2650 - Rio Novo • Cascavel - Ceará. A documentação do Edital 
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de OShOOmin 
as 12h0Omin e no seguinte sítio virtual: woractce.ce.gov.brilicitacoes. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. 

Cascavel/CE, 20 de junho de 2023 
SARA WANIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS fr 2023.06.16.002/IP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna 
público para conhecimento dos Interessados que realizará licitação na modalidade Tomada 
de Preços Er 2023.06.16,002/TP, do tipo menor preço global, lendo como objeto a 
contratação do empresa para construção da praça da sardinha e praça de eventos, no 
Distrito de Capanga no Munidpio de Cascavel/CF- A Sessão será realizada no dia 07 de 
julho de 2023 Is 10h0Omin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, ri* 
2650 • Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser 
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 013h0Ornin 0s 12h00min e no 
seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/ildtacoes. Malotes informações no endereço 
dado ou peio Fone: (85) 3334.2840. 

Cascavel/CE, 20 de junho de 2023 
SARA ~IA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS ar 1023.11323.003/TP 

Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços hr 2023.03.23.003/TP 
Tornada de Preços N" 2023.03.23,003/TP. Do tipo menor preço global, tendo como a 
contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 03 UBS (Unidade 
Básica de Saúde), conforme Proposta N2 11412.1970001/21-005, 11412.1970001/21.006 e 
11412.1970001/21-007 entre o MlnLsterio da Saúde e o Município de Cascavel-CE. 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do 
Julgamento da fase de Propostas de Preços, foram Desclassffkadas para o Lote 01: 01 - GK 
Engenharia e Soluções LTDA. Inscrita no CNN n245.022.575/01701-43; 02 - Etetrocampo 
Serviços e Construções LIDA e 03 - WU Construções e Serviços um Inscrita no CNPI ne 
10.932.123/0001.14, inscrita no CNP] ne 63.551.378/0101-01 e foram Classificadas para o 
Lote 01: 01 - Via Urbana Serviços e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPI ne 
24.875.938/000143, 02 - L 5 Serviços de Construção LIDA, inscrita no CNPI ne 
21.541555/0001-10, LC Projetos e Construções LIDA - ME, Inscrita no CNP) ne 
13.557.6130:01-76; 04 -Construtora Vipon LIDA, inscrita no CNP/ ne 34.631.462/0001.29; 
05 - 2Y Consultoria Construções e Partidpaçtu, Inscrita no CNN ne 27.717.419/0001.15; 
06 • LM Construções e Serviços MEU, inscrita no CNP/ n9  27.775.65710001.87; 07 -
Engercon Construtora e Serviços LTDA. Inscrita no CNP.' ne 44.997.219/0001-82; 08 • VII 
Construções e Empreendimentos LIDA, imola no CNPJ 119  09.042.893/0001-02; 09 - Luck 
Construções e Serviços LTDA - ME, Inscrita no CNPI ne 11.137.380/0001-27. A empresa Luck 
Construções e Serviços LIDA - ME , Inscrita no CNPJ nt 37.595.013/0001-60, ficou 
Classificada com o menor valor de R$ 782.125,78 (setecentos e oitenta e dois mil cento e 
vinte e cinco reais e setenta e oito centavos), esta sagrando-se Vencedora para o Lote 01. 
Desclassificadas para o Lote 02: 01) Eletrocampo Serviços e Construções LIDA e 02 - WU 
Construções e Serviços LIDA; danificadas para o Lote 02: 01 - GK Engenharia e Soluções 
LTDA, Inscrita no CNN ne 45.022.575/0001-43, 02 - Via Urbana Serviços e 
Empreendimentos LIDA, Inscrita no CNN ne 24.875.938/0001-33, 03 L 5 Serviços de 
Construção LIDA, inscrita no CNN ne 23.541.555/0001-10, 04 - LC Projetos e Construções 
LIDA - ME, Inscrita no CNPJ nt 13.557.613/0001-76; 05 -Construtora vipon LTDA, Inscrita 
no CNN n9  34.631.462/0001-29; 06 - 2Y Consultoria Construções e Participações, inscrita 
no CNPI ne 27.717.419/0001-15; 07 - LM Construções e Serviços EIREU, Inscrita no CNPJ ne 
27.775.657/0001437; 03 - Engercon Construtora e Serviços LTDA. Inscrita no CNPJ n* 
44.997.219/0001-82; 09 - VK Construções e Empreendimentos LIDA, Inscrita no CNPJ 
09.042.893/0001-02; 10 - Luck Construções e Serviços LIDA - ME, Inscrita no CNN n9  
11.137.380/0001-27. A empresa Luck Construções e Serviços MIA - ME, inscrita no CNPJ ne 
37.595.013/0001-60, ficou classificada com o menor valor de R5 954.766,29 (setecentos e 
oitenta e dois mil cento e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos), esta sagrando-se 
Vencedora para o Lote 02. Desdassificartas para o lote 03: 01 - Eletrolampo Serviços e 
Construções LIDA e 02 - WU Construções e Serviços LTDA. Classificadas para o Lote 03: 01 
- Ge Engenharia e Soluções LTDA. Inscrita no CNP) res 45.0223750001-43, 02 - Via Urbana 
Serviços e Empreendimentos LIDA, inscrita no CNP] ne 24.875.938/0001-13, 03 - L S 
Serviços de Construção LIDA, Inscrita no CNPI ne 21.541.555/0001-10„ 04 LC Projetos e 
Construções LIDA - ME, Inscrita na CNPJ n9  13.557.613/01:01-76; 05 -Construtora Vipon 
LIDA, Inscrita no CNPJ n9  34.631.462/0001-29; 06 - 2Y Consultoria Construções e 
Participações, inscrita no CNN ne 27.717.419/0001-15; 07 - LM Construções e Serviços 
MEL), inscrita no CNP] nt 27.775.657/0001-87;; 08 - Engercon Construtora e Serviços 
LIDA, inscrita no CNPJ ne 44.997.219/0001.82; 09 - VK Construções e Empreendimentos 
LIDA, Inscrita no CNPJ n9  09.042.8930001-02; 10 - Ludt Construções e Serviços LIDA • ME, 
Inscrita no CNN ne 11.137.380/0001-27, A empresa L S Serviços de Construção LTDA. 
inscrita no 001 ne 21.541.555/0001-10, ficou classificada com o menor valor de RS 
777.480,28 (setecentos e setenta e sete mil quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e 
oito centavos), esta sagrando-se Vencedora para o Lote 03. Tudo conforme Registrado em 
Ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e infetado o prazo 
recursal (art. 109, Inciso I, letra b da Lel 8.666/93). Maiores informações peto Fone: (85) 
3334.2840. 

Cascavel • CE, 20 de junho de 2023. 
SARA WANIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da CPL 

 

Downereo ~Mo Ogliehnefte ~cone MD n• 14•004 d•24/0~, c p 
que- kuur,9 a Infra~a de Clum NI:~ acodem • ~I . 



a 

j
t 

ED40: JOÃO MARCELO SENA I JOADMARCELOSENACOPi3VODIGITALCOM I 

Ex-diretor da PRF tenta 
blindar Bolsonaro em 
depoimento na CPMI 

ATOS GOLFISTAS I Silvinei Vasques nega uso da 
PRF para impedir que eleitores de Lula votasse no r.  
ano passado no Nordeste 

A Comissão Parlamentar 
Mista de inquérito (CPt¥11) dos 

.Atos Golpistas ouviu nesta ter-
. I;a-feira, 20, o ex-diretor-geral 
da Policia Rodoviária Fèderal 
(P9k) Silvinel Vasques. Em ses-
são que começou tensa, o poli-
cial aposeitado tentou blindar 
o ex-presidente Jair Bolsonaro 
(PL) das acusações de uso da es-
trutura do órgão para barrar o 
transito de eleitores na votação 
do ano passado. 

Ao ser questionado pela re-
iatora Fliziane Gama (PSD-MA) 
sobre a sua proximidade com 
Bolsonaro, o ex-diretor da PRF 
disse que nunca teve relação 
• Intima" com' o ex-presidente e 
que sequer votou nele em elei-
cães passadas bornue'nán.mo- ~E MEM 

• 

PEDRO FRANCA/AGÈNCIA SENADO 

SILVINEI Vasques foi o 
primeiro depoente da CPMI 

4.•umons. a ca Ino"rdn NO ...4144:•0 

• 

wviw.Opovo.corcea 
QUARTA-FEIRA 

FORTALEZA • CEARÁ • 21 nE JUNHO DE 2023 

Estada do Cconfr • Prefeitura Municie! da Cascavel • Aviso de Licitação • Tomada de 
Praçae hr2023.08.113.003/TP. ACcentssão Permanente da Li viação da Prefeitura Municipal 
de Gasrawl torna púbico pare conhecimento dos Internados que roailzara licitação na 
modalidadelbmadade Prece R' 202306.16.003/TP, do tipo menor preço global. tendocomo 
objeto a prestação contratação de errores" para reunificação da ELO (]apulado Raimundo 
de Queiroz. ~zela. no Salivo Rio Novo do Monteei° da CecaveirCE. A Sendo e•ra 
relede no, dia P7 de Julho da 2023 0314:0-0h00mIn, na Sele da Comissão situada e Av, 
Checar, Edson Queiroz, n.  USO - Rio Nizro -,Cascavel-Ceara A docu menta çlio do Eci UAI na 
integra poderá ser edquirdo no endereço acima Mencionado, no horário de 08h0OrnIn as 
12,enmln e no anules titio virtual: synetca.ce.grar.braicitacoes. Maiores irdormaçeas no 
endereço citado ou pelo Fone: (65) 3330.2840. CascavelICE, 20 de Junho da 21223. Sara 
%Vania defletes Pedrose Leite-Presidenta da CPL 

. 	. 	- 	- 	di 	..,... 	-Coe • • 
L. 2022-1.0--. ita0=~1"L'aro PCorn 	!nenen •e 	• , 

pai da Cascavel torna público para conhecimento doa InMressados que rea ,...e 
çáo na moclatidada Concerm*nrie Púbica N' 2023.06.16.001/CR do tipo menor pr  

• . tendo como objeto a contratação de represa para execução doe serviço 
• Oh:ideei Creche Tipo I Padrão Fuoenat..~ idade de Obra nate, jun to a Seret 

• ucação do Municio:o de Casca/20CE. A Susto serà realizada no dia 24 de ju 	dr 
,j,,__•• •iir lie 10b0Ornln, na Sarada Comissão alhada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n' 2. , . - 
'1'?1' . 	• - Cascavel • Ceara. Adircumentaçáo do Edital na íntegra poderá ser adquIrld • 	• 

ço teme mencionada. no horár10 de 05h00mIn Ia 1240min e no seguinte 
at: warer.toeca.gor.bállcitacord. Melem* informações no endereço citado ou ..92. 

rr 	, 	13•421140,0airaWdOlifROWYZERWManliírlarei 	-'11 • .. 
a Leder PrekleinedisCP • • 	• 
	 • 
Estado do Carará • Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação -'feudo do 
Preços N*2023.03.26.001/Th AComiesão Permanente de LldiçOo de Prefeitura Municipal 
de Cascavel torne público para conhecimento doa Interessado' que reallzeri licitação ase 
modalidade Tomate de Preços fr 2023.031.28.001ffP, do tipo menor preço global. tendo 
corno objeto a contratação de locação do software do operação nuvem de dedos pare 
técnicos. potesserea,diretoree e coordenaddes de rede munklpal de ensino do Miniciplo de 
CascaveUCE. A Sessão sara realizada no dia 11 da Mio de 2023 às 1.0200min, na Sala da 
~lesão atuada a Av. Chanceler Edaon Queiroz, n• 2650 - Rio Novo - 04SOed - Ceará. A 
docamentração do Edital na Integra poderá ser adquirido Men:Pereço acima mencionada. no 
horário de 082103min Is 12M1Ornál e no seguinte sítio Mut vemoice.e.gov.trildtacoes. 
feakcas informe-Ma no endereço citado ou peio Fone: (65) 3304,2840. Cascavel/CE. 20 do 
junho da 2023.Sara *Venta da Minazes Penosa Leite-Pres Mente da CPL. 

Estado do Cear. • Niuníciplo da Canindb - Aviso da Licitação - Pregão Ehrtn5nico N. 
03712023-PE A Pregoeira de Canine-CE torna público para canheirento doa interessadas 
que e pedir do dia 22 de junho de 2023 às 10h (horário de El:adila). atreve do endereço 
eletrônico: boosblicoreprasorg.br -'Acesso Identifica:Ione Fre especifico' em sessão pública 
por meio de Ccounicação via irderneL Iniciará os procedimento* de recebimento das propostao 
de preços, encanando no dia 04 de)" de 2023 0309 Chorttlo do Brestaie)o procedimento de 
recebimento de popcetai.Apariir das 09h (borco de Brasde) do d'a 04 de julho de 2023 dará 
inicio a abedure das propeles, e, em ramada, • partirdes ler. iniciará • formalização ca lance 
e documentos do hablitação da licitação modalidade Pregão EletáricoN..0.17/2023•PE, cujo 
objete I a entrelaça° cie serviços de transporta escolar yens atender a demanda no ~iodo de 
12 (doze) mesas dos unhereititrios que ee deslacem das lealdades e doo Berre de 

,CanincieJCE eis o insthuto Federal de Educsigo. Ciando a Tecrolog te do Ceará - IFCE - 
tempo Ganindo.° é Ibrtataza para outras universidades. conforme especiicaoSes mecho no 
Termo de ~nide constante do Anexo Ido Edtel. o queimo:fie5e disponi-rei no endereç? 
ladma, nabo-enode 07/13Ornin 0113h1:10m1n. Claudia na de Freitas Ahrsa. A Pregoeira.  

&todo do Ceará • Prefeitura Municipal de Camarim -Aviso de Ata de Registro de Primei 
W02012023 - Concorram:Se Pública N. 2023.03.30.001 • SRP. Orgia Gestor Semetarla ci? 
Cultura. Ob010: centratee de amas" predador' da leram de tinção em irotaestnaura, 
Ilumina*, serviços da hocacio e montagem e dosesonlagem de equipamento' e estrutura em 
geral e domeis kens necessários pata realização de eventos. pare alindar as necesoelarle 
das diverges Secratedaa da Município de Carrocim-CE. Entese: Rdebôz ProduçEed 
Consultoria e Projetos LIDA - SE CNPJ ir 03.351.46110001-76 com menor valer global do 
heras 01 de Rã 300.00000; OS de Ri 350.000.00; tem ai de As 320.000,00; Sem 09de R$ 
58.00000; item 10 de RS 105,0E000: Rem 38 de RS 360.000.00; Item 37 de Ri 120.003.00:- 
NAN aedo Ri 4000000 • 42 do RI 150.000,00. Gero 1 ~11 caldeiram. Jutd Mana (Acomia ae 
Carvalho- Ordenem," de Despesas da Secretaria de Cultura dp Município de Can-leni/CE. 
Vaidade: 12 TOM, ou aeja. de 201013/2023 a 2010612024. informeções na Sede da CPL 


